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Einrichtung Str PLZ Ort Telefon Ansprechperson E-Mail Website
Diese Leistungs-Anbieter sind beim Assistenz-Portal dabei:
Aktiva Alltagsbegleitung Greener Burg 9 37574 Einbeck 0174 5453141 Meik Sauer meik.sauer@aktiva-

alltagsbegleitung.de
https://www.aktiva-
alltagsbegleitung.de/

Alltagsbienchen Haushalts- und 
Betreuungsservice Sabine Martin 

Schwammelwitzer Str. 14 37574 Einbeck 05561  9233084 https://www.alltagsbienchen.de/

Ihr Einkaufsservice Beverstr. 6 37574 Einbeck 05561 2065725 Matthias Radtke m.radtke@einkaufsservice-
goettingen.de

Stark e.V. Auf dem Steinwege 4 37574 Einbeck 01590 4481688 info@starkev.de https://starkev.de
Lebenshilfe Bad Gandersheim-
Seesen e.V. 

Lautenthaler Str. 70a 38723 Seesen 05381 7881-0 Andrea Vätter verwaltung@lebenshilfe-
seesen.de

https://www.lebenshilfe-seesen.de/

Verein Treffpunkt e.V. Im Siek 10 37191 Uslar 05556-1726 Ulla Klapproth info@verein-treffpunkt.de https://www.verein-treffpunkt.de/
CleanKob's Reinigungsservice Rauschenwasser 82 37120 Bovenden 0176 69 20 89 74Batol Kobeissi info@cleankobs.de

Nicht über das Assistenz-Portal erreichbar:
Diakoniestation DMH-Salem Hildesheimer Str. 8 37581 Bad

Gandersheim
05382 706-0 Sonja Börsing, salem@dmh-salem.de https://www.dmh-salem.de/

Pflegeteam Sonnenberg Sonnenberg 8 37581 Bad
Gandersheim

05382 95318 Daniela Ruch  info@pflegeteam-sonnenberg.de https://pflegeteam-sonnenberg.de/

Sozialstation Bad Gandersheim 
Kreiensen Kalefeld e.V.

Marienstr. 8 37581 Bad
Gandersheim

05382 932790 info@sozialstation-bad-
gandersheim.de

https://www.sozialstation-bad-
gandersheim.de/

Nachbarschaftshilfe 
Bodenfelde e.V.

Amelither Str. 21t 37194 Bodenfelde 05572 925542 nbh-bodenfelde-ev@t-online.de

Nachbarschaftshilfe
Bodenfelde e.V.

Amelither Str. 21 37194 Bodenfelde 05572 925542 nbh-bodenfelde-ev@t-online.de

Ambulanter Pflegedienst Ebbecke Hirtenstraße 8 37586 Dassel 05562 6925 Sven Bode info@pflegedienst-ebbecke.de https://www.pflegedienst-
ebbecke.de/

Ambulanter Pflegedienst Kenbi Obere Str. 25 37586 Dassel 05564 6619994 dassel@kenbi.de https://www.kenbi.de/pflegestando
rte/dassel/

ASB Regionalverband 
Leine-Harz-Solling
Pflegeservice "Sonnenschein"

Obere Torstr. 13 37586 Dassel 05562 950746 Jasmin Lechte j.lechte@asb-lhs.de https://www.asb-lhs.de

Harz-Weser-Werke 
(Ambulant unterstütztes Wohnen)

Maschweg 10 37586 Dassel 05564-200430 Adriana de Paduanis adriana.depaduanis@h-w-w.de https://www.h-w-w.de/ambulante-
dienste/ambulant-unterstuetztes-
wohnen/dassel-einbeck-uslar

Pflegedienst Wauker
Inh. Dorota Beata Wauker 

Sollingstraße 79A 37586 Dassel 05562 914247 Dorota Beata Wauker info@pflegedienst-wauker.de http://www.pflegedienst-
wauker.de/

Pflegeteam Kues GmbH Bürgermeister-Pergande-Straße 737586 Dassel 05564 91145 info@pflegeteam-kues.de https://www.pflegeteam-kues.de/
Hanka Pludra
Häusliche Pflege auf dem Berge

Dr.-Jasper-Straße 43 31073 Delligsen 05187 3033733 Hanka Pludra  info@pflege-auf-dem-berge.de http://www.pflege-auf-dem-
berge.de/

Ambulanter Pflegedienst 
Hagemann GmbH

Bismarckstraße 1 37574 Einbeck 05562 950956 Uwe Hagemann u.hagemann@ambulanter-
pflegedienst-hagemann.de

https://www.ambulanter-
pflegedienst-hagemann.de/

DRK - Ambulante Pflege
im LK NOM gGmbH

Tiedexer Tor 6c 37574 Einbeck 05561 3194040 Kirsten Freckmann k.freckmann@drk-goe-nom.de https://www.drk-goe-
nom.de/angebote/alltagshilfen/amb
ulante-pflege.html

DRK Kreisverband Northeim-
Göttingen e.V.

Tiedexer Tor 6c 37574 Einbeck 05561 31940-21 Anke Fürsten a.fuersten@drk-goe-nom.de https://www.drk-goe-
nom.de/angebote/alltagshilfen/entl
astung-und-unterstuetzung.html
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Lebenshilfe Einbeck e.V. 
PTZ gGmbH

Fröbelstr. 1 37574 Einbeck 05561 7571-703 Philipp Berneburg p.berneburg@lebenshilfe-
einbeck.de

https://lebenshilfe-einbeck.de/

Pflegeteam Jentsch GmbH Neue Str. 7 37574 Einbeck 05561 972206 Stefan Jentsch jentsch-einbeck@web.de https://jentsch-pflege.de/
Sozialstation Einbeck Andershäuser Str. 8 37574 Einbeck 05561 940234 Christine Burgmann sozialstation@einbecker-

buergerspital.de
https://sozialstationeinbeck.de/

ARAH 
(André Rutha ambulante Hilfen)

Alte Molkerei 2 31084 Freden 0176 41589241 a.rutha@arah-ambulante-
hilfen.de

Diakoniestation - St. Mauritius 
gGmbH

Gießeturm 3 37181 Hardegsen 05505 999215 Silke Mecke, Gabriele 
Nerger, Hanna Nowinski

 info@diakonie-mauritius.de https://www.diakonie-mauritius.de

HwiMa - Hauswirtschaftliches 
Management

 Am Sonnenberg 2A 37181 Hardegsen 05505 9597020 Michael Klipp
Mobil: 0157 50769939

info@hwima.de http://www.hwima.de/

Pflegedienst Gut Hevensen Brinkfeldstraße 2 A 37181 Hardegsen 05503 91598621 Monika Heine info@pflege-guthevensen.de https://www.pflege-
guthevensen.de/

Pflegedienst Hardegsen GmbH
Pflege mit Herz

Vor dem Tore 2 37181 Hardegsen 05505 50926205551 952270 info@pflegedienst-hardegsen.de www.pflegedienst-hardegsen.de

Pflegeteam 7/24 - 
Diakoniestation St. Mauritius 
GmbH 

Am Gladeberg 10 37181 Hardegsen 05505 9409970 https://pflegeteam724gmbh.de/

Lebenshelferin
Christiane Hildebrand

Am Kirchberg 2 37589 Kalefeld 05553 9956925 Christine Hildebrandt https://www.seniorenlebenshilfe.de
/lebenshelfer-
finden/seniorenlebenshilfe-in-
kalefeld/

Diakonie-/Sozialstationen 
Westharz gGmbH

Burgberg 9 37191 Katlenburg 05552 999682 sozialstationen@diakonie-harzer-
land.de

https://www.diakonie-harzer-
land.de/

Rohrberg & Theile Home Care Bundesstraße 39 37191 Katlenburg-
Lindau

05556 9956280 info@rt-homecare.de https://rt-homecare.de/

Ambulanter Pflegedienst Rother Schulstraße 3 37547 Kreiensen 05563 910191 pflegedienst-rother@web.de
ALBESO - Thomas Rathkolb Lindenstraße 3 37635 Lüerdissen 0151 56164706 Thomas Rathkolb tr@albeso.de https://www.albeso.de/
Ambulanter Pflegedienst Atmarus 
GmbH 

Lange Str. 28 37186 Moringen 05554 2075297 Emma Heiser info@atmarus.de https://atmarus.de/

Gemeindeschwesternstation Stadt 
Moringen

Einbecker Str. 22 37186 Moringen 05554 99815 Ruth Kostrzewa
Manuela Mickan
Tel: 05554 / 998155

info@gemeindeschwesternstatio
n-moringen.de

http://www.gemeindeschwesternst
ation-moringen.de/

Pflegedienst Kujanek-Moringer 
Pflege GmbH

Industriestraße 1A 37186 Moringen 05554 998808 Nicole Wiechens
Maren Schwerdtfeger

ttp://www.pflegedienst-
kujanek.de/

info@pflegedienst-kujanek.de

ASB Pflegedienst 
Nörten- Hardenberg

Industriestraße 11 37176 Nörten-
Hardenberg

05503 8000-140 Dieter Schwarze d.schwarze@asb-lhs.de https://www.asb-lhs.de/

Domestic Care Haushaltsservice 
Dagmar Crzan 

Göttinger Str. 70 37176 Nörten-
Hardenberg

05503 804870 Dagmar Crzan info@domesticcare.de https://domesticcare.de/

AfH Agentur für Haushaltshilfe 37154 Northeim 05551 4064252 Josefine Grüger northeim@agfh.de www.agfh.de
Alltagsbegleitung Okay UG Südtor 3 37154 Northeim 0160 5645238 Neset Okay info@alltagsbegleitungokay.de
Ambulantes Pflegeteam
Bianca Kittel 

Bahnhofstr. 28 37154 Northeim 05551 9190371 https://www.ambulantes-
pflegeteam-northeim.de/

ASB Pflegedienst
Northeim 

Ottilienstraße 15 37154 Northeim 05551 9085805 Jennifer Hentze j.hentze@asb-lhs.de https://www.asb-lhs.de/
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Die Pflege mit Herz
Kühne & Hekalo GmbH & Co. KG 

Bürgermeister-Peters-Straße 2b37154 Northeim 05551 952270 info@die-pflege-northeim.de https://www.die-pflege-
northeim.de/

Die Pflegeprofis Northeim GmbH Güterbahnhofstraße 10 37154 Northeim 05551 996219 Sebastian Rurarz, 
Susanne Langnickel

info@pflegeprofis-northeim.de https://pflegeprofis-northeim.de/

Lebenshilfe Northeim e.V. Bergmühlenweg 2 37154 Northeim 05551 91418-0 info@lebenshilfe-northeim.de https://www.lebenshilfe-
northeim.de/

Lebenshilfe Northeim gGbmH  Bergmühlenweg 2 37154 Northeim  05551 914180 Carolin Diederichs c.diederichs@lebenshilfe-
northeim.de

https://www.lebenshilfe-
northeim.de/

Medicus - Ihr ambulanter 
Pflegepartner Waas & Sauer GbR

Am Mühlenanger 44 37154 Northeim 05551 9081430 pflegepartner-medicus@t-
online.de

Schwesternstation St.Sixti gGmbH Entenmarkt 17 37154 Northeim 05551 914140 https://www.diakonie-harzer-
land.de/diakonie-sozialstation-
northeim-copy

Albert-Schweitzer-Familienwerk 
e.V.

Jahnstraße 2 37170 Uslar 05571 3619 Jenny Weifenbach weifenbach@familienwerk.de

ASB Pflegedienst
Uslar

Gänsekopf 2 37170 Uslar 05571 2031 Iris Sonne  i.sonne@asb-lhs.de https://www.asb-lhs.de/

Die Sozialstation Uslar - 
Bodenfelde gGbmH

Wiesenstraße 16 37170 Uslar 05571 5252 Kristina Wtorek info@sozialstation-uslar.de https://www.sozialstation-uslar.de/

Seniorenbetreuung
Jeanette Tischbier 

37191 Uslar 0174 9855396 Jeannette Tischbier


